Caput I.

Erstes Hauptstück.

Praeliminares de Hungaria, et
Transilvania Notitiae.

Vorerkenntnisse von Ungarn
und Siebenbürgen.

Antequam operi, quod elucubrandam suscepi, initium faciam, praemittendae mihi videbantur nonnulla notitiae, sine quibus multi Lectorum, praesertim ii, quibus res Hungariae, Transilvaniaeque minus cognitae sunt, ea, quae deinceps in medium adferentur, saepenumero aut non intelligerent, aut certe earum adjuumento destituti non raro adhaerescerent.

Id namque inprimis sciendum mihi videtur, in quasnam partes
Tom, I.

Vor ich zur Ausarbeitung des übernommenen Werkes schreite, wird es möglich seyn, einige Bemerkungen voranzusenden, ohne welche viele Leser, insbesondere aber diejenigen, die in Ungarischen und Siebenbürgischen Sachen nicht sehr bewandert sind, die folgenden Abschnitte oft entweder gar nicht, oder doch nicht sattfam verstehen dürften.

Es scheint demnach nöthig, vor allen zu wissen: wie das Königreich Ungarn und das
U
Groß:

tes Regnum Hungariae, Magnus-
que Principatus Transilvaniae in prae-
fens dividatur? qui sint eorum Co-
mitatus? quae Civitates? quae cele-
briora Oppida? qui Districtus separati?
— Hoc itaque est, quod summa,
quam fieri potest, brevitate hoc loco
perstringetur.

§. I.

Antiqua Hungariae divisio.

Scriptores, qui res Hungariae
memoriae prodidere, eam vulgo in
SUPERIOREM, et INFERIOREM: alii
vero, spectato Danubio, in CITE-
RIOREM, et ULTERIOREM diviserunt.
Postquam autem Carolus VI. Im-
perator et Rex in Comitibus Anno 1723
Posonii celebratis (Regno universo
in quatuor Partes divisio) totidem
Tribunalia, quae *Districtualium Ta-
bularum Judiciarum* nomine apud
nostrates veniunt, constituisset, (art.
30. 1723.) plerique omnes sequuti sunt
eam ipsam, quam Leges Civitate quasi
donarunt, partitionem, qua nempe
Regnum totum in Tractum CIS-DAN-
NUBIANUM et TRANS-DANUBIANUM,
CIS-TIBISCANUM et TRANS-TIBISCA-
NUM dispescitur. Regna tamen Croa-
tiae, et Slavoniae, utut cum Hunga-
ria conjuncta, prout et Tractus Teme-
siensis, qui inde a tempore depulso-
rum ultra fines Hungariae Turcarum
sub nomine *Banatus Temesvariensis*
usque ad aetatem nostram diversa gu-
bernabatur ratione, communi hac di-
visione minime continebantur.

Großfürstenthum Siebenbürgen gegenwärtig
eingetheilt werden? Welche Gespanschaften?
Welche königlichen und Land-Städte diese
Länder in sich fassen? Endlich welche abge-
sönderte Bezirke sich in denselben befinden?
Alles dieses soll hier vorläufig, so kurz als
möglich, abgehandelt werden.

§. I.